CMV.
Proc. NºBI LO
Fis.
Resp,

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação N.º [SOL /2020.

Ementa: Reforçar a sinalização na Avenida
Paulista sentido Centro no acesso da passagem

da linha férrea, a fim de proporcionar maior

segurança e evitar acidentes.

Senhor Presidente;

Considerando que esse vereador foi procurado por munícipes
relatando que na Avenida Paulista próximo a cancela da passagem do trem houve
uma mudança no transito e foi colocado um redutor de velocidadeno local; e muitos
veículos que vem pela Avenida Paulista não respeitam o redutor e já aconteceram
alguns incidentes, e a situação não ficou segura com as mudanças realizadas;

Diante do exposto o vereador Israel Scupenaro, solicita que
seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Que a secretaria competente verifique o local, e acompanhe
e avalie a situação, faça estudo técnico e tome as providências cabíveis a fim de
evitar acidentes;

Justificativa:

Trata-se de reivindicação de motoristas que trafegam por
essa via pública constantemente.

Valinhos, 28 de Setembro de 2020.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br